MOÇÃO N.º           /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Arlei

Fernandes Caixeta pelos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade

de Mestre de Obras, desde o ano de 2012.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 6 de maio de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Senhor Arlei Fernandes Caixeta pelos relevantes serviços

que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Mestre de Obras, desde o ano de 2012.

Arlei é natural de Unaí, filho de José Fernandes Caixeta e Aurora da Rocha Caixeta,

casado com Marlene Soares com quem tem dois filhos Gabriel e Daniela. O homenageado conta

com a admiração e apoio deste autor, pela competência e destaque nas construções em Unaí e

região, sempre fazendo trabalhos de excelência, deixando seus clientes muitos satisfeitos com seus

serviços prestados.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 6 de maio de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do PSD

Anexo:

Senhor Arlei Fernandes Caixeta

Endereço: Rua das Setes Casas, 77, Apto 02

Bairro Capim Branco

Contato: (38) 9 9122 0185

Unaí/MG